
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Πρωτ. κ' Δευτ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΛΟΥ

ΑΠ: 459

Ημερομηνία: 21/2/13

Ταχ.Διεύθυνση: Αχέπανς 28, 20002
Ηλεκ.Διεύθυνση: mail@lyk-velou.kor.sch.gr

              Τηλέφωνο: 2742-0-32983
               FAX:             2742-0-32444

Πληροφορίες: Πετούμενος Κων/νος

ΠΡΟΣ Τουριστικά Πρακτορεία
(δια  ανάρτησης  της  παρούσας  στην 
ιστοσελίδα της Δ/νση ΔΕ Ν.Κορινθίας)

ΘΕΜΑ:  Επαναπροκήρυξη  πολυήμερης  μετακίνησης  Β’  Λυκείου  στο  ΚΠΕ 
Θέρμου- Μεσολογγίου, μετά από τροποποίηση προγράμματος.

Ακυρώνουμε την προκήρυξη 411/18-2-13 του Σχολείο μας για Θέρμο-Μεσσολόγγι-
Καρπενήσι, λόγω αλλαγής του προγράμματος μετακίνησης και
λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 129287/Γ2/10-11-2011 ΥΑ Υπουργείου Παιδείας 
δια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων  σας γνωρίζουµε ότι το Σχολείο µας προγραµ-
µατίζει  πολυήμερη μετακίνηση της Β'  τάξης από  Πέμπτη 21 Μαρτίου έως και 
Σάββατο 23 Μαρτίου 2013 στο  ΚΠΕ Θέρμου και Μεσολογγίου.  Ο αριθµός 
των συµµετεχόντων µαθητών είναι τριάντα οκτώ  (38 – αγόρια 18 και κορίτσια 20) 
και οι συνοδοί καθηγητές τρεις (3).  

Το πρόγραµµα της εκδρομής είναι το εξής:
Πέμπτη, 21 Μαρτίου : 
Αναχώρηση από το σχολείο στις 06:30 για ΚΠΕ Θέρμου. Άφιξη στο ΚΠΕ Θέρμου-
Μεσολογγίου  στις  13:00.  Παρακολούθηση  του  εκπαιδευτικού  προγράμματος  που 
έχει  οργανώσει  το  ΚΠΕ (επίσκεψη στα εργαστήρια  του ΚΠΕ στο Μέγα  Δέντρο). 
Επιστροφή και διανυκτέρευση  στο ΚΠΕ.
Παρασκευή, 22 Μαρτίου :
Παρακολούθηση  του  εκπαιδευτικού  προγράμματος  που  έχει  οργανώσει  το  ΚΠΕ 
Θέρμου (μετάβαση στη λίμνη Τριχωνίδα, Μυρτιά,  ΑηΛιάς, Θέρμο, Αγ.Παρασκευή, 
Πετροχώρι). Επιστροφή και διανυκτέρευση  στο ΚΠΕ.
Σαββάτο, 23 Μαρτίου :
Παρακολούθηση  του  εκπαιδευτικού  προγράμματος  που  έχει  οργανώσει  το  ΚΠΕ 
Θέρμου  (επίσκεψη  αρχαιολογικό  χώρο  στο  Αρχ.Θέρμο).  Στις  15:00  λήξη  του 
προγράμματος  ΚΠΕ και  αναχώρηση για  το  Βέλο  και  άφιξη  στο  σχολείο  περί  τις 
22:00. Λήξη εκδρομής.

Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόµιµες προδιαγραφές να 
καταθέσουν  στο  Γραφείο  του  Διευθυντή  του  Γενικού  Λυκείου  Βέλου  κλειστό-
σφραγισµένο φάκελο (που εξωτερικά θα αναγράφει τα στοιχεία επικοινωνίας του 



πρακτορείου και την ένδειξη : ΠΡΟΣΦΟΡΑ για Β' Τάξη ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 459/21-2-13 ΓΕΛ 
ΒΕΛΟΥ) με προφορά µέχρι την Πέμπτη 28 Φεβρουαρίου 2013 ώρα 12:30 µ.µ. 
που θα περιλαµβάνει τα προβλεπόμενα από την παραπάνω Υπουργική Απόφαση και 
ειδικότερα τα εξής: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του πρακτορείου ότι διαθέτει το Ειδικό Σήµα Λειτουργίας , το 
οποίο βρίσκεται σε ισχύ. 
2. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
και επιπλέον πρόσθετη ασφάλεια με κάλυψη των εξόδων για τους μαθητές και τους 
συνοδούς σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας, και όχι απλή υπεύθυνη δήλωση. 
3.  Λεωφορείο και οδηγό, που εκπληρώνουν όλες τις νόμιμες υποχρεώσεις, για 
αποκλειστική χρήση των µαθητών και συνοδών για τις ανάγκες της εκδροµής καθ’ 
όλη την διάρκειά της και όλες τις μετακινήσεις  τους.
4.Τελική συνολική τιµή της εκδροµής αλλά και επιβάρυνση ανά µαθητή. (Θα εκδοθεί 
απόδειξη δαπάνης από το πρακτορείο σε κάθε μαθητή για φορολογική χρήση.)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
• Οι μαθητές και συνοδοί θα φιλοξενηθούν-διανυκτερεύσουν στο ΚΠΕ.
• Σε περίπτωση που για διάφορους λόγους ανωτέρας βίας απαιτηθεί να μεταφερθεί 

η  εκδρομή  σε  άλλες  ημερομηνίες,  αυτό  θα  γίνει  χωρίς  πρόσθετη  οικονομική 
επιβάρυνση των μαθητών και του σχολείου.

• Το ποσό θα αποπληρωθεί ως εξής:
o 70% μέχρι την ημέρα αναχώρησης.
o 30%  μετά  την  ολοκλήρωση  της  εκδρομής  και  εφόσον  τηρηθούν  τα 

συμφωνηθέντα εκ' μέρους του πρακτορείου.

Οι προσφορές θα ανοιχθούν στο γραφείο του Διευθυντή του Λυκείου την 
Πέμπτη 28 Φεβρουαρίου 2013 ώρα 12:30 µ.µ.  παρουσία της επιτροπής 
αξιολόγησης προσφορών. 

Ο Διευθυντής

Κωνσταντίνος Πετούμενος


